

MEDICIONES Y PRESUPUESTOS

PROYECTO DE ADECUACIÓN Y MEJORA DE ZONA VERDE EN TORNO A
LAS CALLES AYAMONTE Y LA CAMPANA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C01 DEMOLICIONES Y T.PREVIOS									
01TLL00100	m2 LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECANICOS DE LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO, CON MEDIOS MECANICOS INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO DE LAS MATERIAS OBTENIDAS. MEDIDA EN VERDADERA MAGNITUD.								
	Superficie parcela	1	2.635,00			2.635,00			
							2.635,00	0,87	2.292,45
1.03	m DESMONTADO DE MALLA SIMPLE TORSION. Desmontado de malla de simple torsión, incluso p.p. de aprovechamiento y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la longitud desmontada.								
		1	125,00			125,00			
							125,00	4,38	547,50
01CAA00100	m3 DEMOLICIÓN PARCIAL CON M. MECÁNICOS DE MURO DE HORMIGÓN ARMADO Demolición parcial con medios mecánicos de muro de hormigón armado, incluso p.p. de compresor o martillo percutor, carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medido el volumen inicial.								
	Muro existente en paseo	1	7,50	0,30	0,25	0,56			
							0,56	135,63	75,95
	TOTAL CAPÍTULO C01 DEMOLICIONES Y T.PREVIOS.....								2.915,90

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C02 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
02ADD00002	m3 EXC.DESMONTE TIERRAS CONSIST.MEDIA ,TRANSP. A TERRAPLEN DE EXCAVACION, EN DESMONTE, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA MEDIA, REALIZA- DA CON MEDIOS MECANICOS,INCLUSO TRANSPORTE A TERRAPLEN. MEDIDA EN PERFIL NATURAL.	1	97,00			97,00			
							97,00	2,56	248,32
02ATT00001	m3 TERRAPLEN CON TIERRAS EN TONGADAS DE 20 CM DE TERRAPLEN CON TIERRAS DE APORTE FUERA DE LA OBRA CON MATERIAL SE- LECCIONADO, COMPRENDIENDO: EXTENDIDO EN TONGADAS DE 20 cm. Y COM- PACTADO CON MEDIOS MECANICOS AL 95% PROCTOR NORMAL. MEDIDO EN PER- FIL COMPACTADO.								
	Zona Paseo Superior	1	560,00			560,00			
	Zona Paseo inferior	1	1.450,00			1.450,00			
							2.010,00	4,56	9.165,60
TOTAL CAPÍTULO C02 MOVIMIENTO DE TIERRAS.....									9.413,92

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C03 CIMENTACION Y ESTRUCTURA									
02ZMM00002	m3 EXC.ZANJAS, TIERRAS C.MEDIA ,M.MECANICOS, PROF.MAX.4.00M DE EXCAVACION, EN ZANJAS, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA MEDIA, REALIZADA CON MEDIOS MECANICOS HASTA UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 4.00 m, INCLUSO EXTRACCION A LOS BORDES Y PERFILADO DE FONDOS Y LATERALES.MEDIDA EN PERFIL NATURAL.								
	Muro	1	81,00	1,70	0,80	110,16			
	Murete escaleras	4	2,70	0,80	0,75	6,48			
							116,64	6,14	716,17
02.01	m3 Hormigon de limpieza Hormigón de limpieza HM-20/P/40/I para relleno de elementos de cimentación, incluso vertido y picado. Medido el volumen teórico lleno.								
	BAJO ZANJAS								
	Zapatas muro	1	81,00	1,60	0,10	12,96			
	Zapatas Escaleras	4	2,70	0,60	0,10	0,65			
							13,61	51,08	695,20
022.02	m3 Cimentación en zanjas Cimentación en zanjas formada por: hormigón tipo HA-25/B/25/Ia y acero tipo B.500S, en cuantía según planos de estructura y encofrados necesarios, incluso corte, labrado, puesta en obra, vibrado curado y ensayos según norma EHE, NCSE-02 y CTE DB SE-C. Medido el volumen teórico lleno								
	Zapatas muro	1	81,00	1,60	0,45	58,32			
	Zapatas escaleras	4	2,70	0,60	0,40	2,59			
							60,91	141,45	8.615,72
03.01	m3 Hormigon en muros Hormigón armado en muros de contención, formado por hormigón hidrofugado HA/25/B/20/Ia, armaduras en barras corrugadas tipo B-500 S s/plano y encofrados necesarios, desencofrado, incluso apeos, arriostramiento, puesta en obra según EHE, vibrado, curado y ensayos. Medido hasta la parte superior del muro.								
	Muro de Contención	1	81,00	0,25	2,80	56,70			
	Muretes Escaleras	4	2,70	0,25	2,00	5,40			
							62,10	172,88	10.735,85
	TOTAL CAPÍTULO C03 CIMENTACION Y ESTRUCTURA.....								20.762,94

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C05 ALBAÑILERIA									
06WPP00001	m FORMACION DE PELDAÑO CON LADRILLO HUECO DE FORMACION DE PELDAÑO CON LADRILLO HUECO, RECIBIDO CON MORTERO M-4 (1:6). MEDIDA SEGUN LA LONGITUD DE LA ARISTA DE INTERSECCION ENTRE HUELLA Y TABICA.								
		10	3,00			30,00			
		10	3,00			30,00			
							60,00	7,86	471,60
06LPM00001	m2 FABRICA 1PIE L/PERFORADO,T-PEQUEÑO REVESTIR,M-40 (1:6) DE FABRICA DE UN PIE DE ESPESOR, CON LADRILLO PERFORADO, TALADRO PEQUEÑO PARA REVESTIR, RECIBIDA CON MORTERO M-4 (1:6) CON PLASTIFICANTE; CONSTRUIDA SEGUN NORMA NBE-FL90, RL-88 Y NTE/FFL. MEDIDA DEDUCIENDO HUECOS.								
	Cerrado rampa actual	1	5,35		0,60	3,21			
							3,21	31,58	101,37
08.03	m2 ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO Enfoscado maestreado (maestras cada metro) y fratasado en paramentos verticales con mortero de cemento 1:6. Medido a cinta corrida.								
	Cerrado rampa actual	2	5,35		0,60	6,42			
							6,42	14,14	90,78
	TOTAL CAPÍTULO C05 ALBAÑILERIA.....								663,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C06 ALUMBRADO PUBLICO Y ELECTRICIDAD									
11.2.18	ud FAROLA DE FUNDICION								
	Columna de iguales características que las colocadas en la misma calle La Campana en la acera opuesta, fabricada en dos piezas con una altura comprendida entre 3.00 - 4.00 m. con capa de imprimación antioxidante y acabada en color negro forja, luminaria de iguales características que las colocadas en la misma calle La Campana en la acera opuesta , difusor de vidrio impreso, lámpara de vapor de mercurio, de color corregido, de 125 W, reactancia, equipo para lámpara y toma de tierra, incluso desmontado de las cuatros luminarias colocadas en la fase anterior de La Campana,colocación, conexión, pequeño material y ayudas de albañilería; construida según Ordenanza Municipal y REBT. Medida la unidad ejecutada.								
	Plaza Nueva	10				10,00			
							10,00	525,00	5.250,00
	TOTAL CAPÍTULO C06 ALUMBRADO PUBLICO Y ELECTRICIDAD								5.250,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C07 INSTALACIONES RIEGO									
ACO	U ACOMETIDA A RED EXISTENTE								
	Acometida a red existente incluyendo la excavacion , y acople mediante collarinde toma de deriva- cion en PE. y valvula de corte de bola Ø 40mm. en arqueta plastica de proteccion.								
		2				2,00			
							2,00	60,00	120,00
PE40-6	M TUBERIA PE 40 MM PN 6 ATM, INCLUSO P.P. DE PIEZAS DE UNION								
	Suministro de tubería de polietileno de baja densidad PE-32 de 40 mm de diámetro exterior, para una presión de trabajo de 6 atm, con p.p de elementos de unión y accesorios valorados en un 20% sobre el precio del tubo, suministrada en rollos, colocada s/NTE-IFA-11,medida la unidad realmente instalada en obra.								
		1	180,00			180,00			
							180,00	1,98	356,40
PE32-6	M TUBERIA PE 32 MM PN 6 ATM, INCLUSO P.P. DE PIEZAS DE UNION								
	Suministro de tubería de polietileno de baja densidad PE-32 de 32 mm de diámetro exterior, para una presión de trabajo de 6 atm, con p.p de elementos de unión y accesorios valorados en un 20% sobre el precio del tubo, suministrada en rollos, colocada s/NTE-IFA-11,medida la unidad realmente instalada en obra.								
		1	205,00			205,00			
							205,00	0,86	176,30
PE16	M TUBERIA PE 16 MM PN 2,5 ATM, GOTERO INTEGRADO CADA 50 CM								
	Ml tubería para goteo Ø 16 mm. con goteros integrados autocompensantes cada 50 cms y un Q= 2,3 lts/h. extendida en zonas de arbustos y setos, con pp. de tubería ciega y piezas especiales								
		1	1.000,00			1.000,00			
							1.000,00	0,60	600,00
EMIRI	U EMISOR DE RIEGO POR GOTEO ARBOLADO								
	Emisor de riego por goteo en forma de "rabo de cochino" para riego de arboles en alcorques, con tu- bería de goteo Ø 16mm con tres goteros por arbol y linea ciega entre arboles, asi como piezas de union y acople.								
		30				30,00			
							30,00	2,80	84,00
DIFEM	U DIFUSOR EMERGENTE REGULABLE EN ANGULO Y RADIO								
	Difusor con ángulo y radio ajustable de 0º a 360º. Boquillas intercambiables que permiten una gran calidad de riego a corta distancia. Engranaje lubricado con agua. Conexión ½" hembra. Radio de al- cance de 3 a 5 m. Presión de 2 bars.Con pp. de piezas y acople a tubería portadifusor.								
		21				21,00			
							21,00	7,40	155,40
SECAUDI	U SECTOR AUTOMATICO DIFUSORES								
	Ud sector de riego automatico para difusores incluyendo valvula de corte PVC.Ø 1", electrovalvula con solenoide de impulso, caja de conexion y arqueta plastica de proteccion.								
		3				3,00			
							3,00	258,00	774,00
SECAUGO	U SECTOR AUTOMATICO GOTEO								
	Ud de sector de riego automatico para goteo incluyendo valvula de corte PVC Ø 1", electrovalvula con solenoide de impulso, caja de conexion, filtro plastico de malla Ø 1", regulador de presion y ar- queta plastica de proteccion.								
		3				3,00			
							3,00	150,00	450,00
FUE	U BOMBA, COLECTOR FUENTE E INSTALACION ELECTRICA								
	Suministro e instalación de circuito hidraulico para fuente, incluyendo electrobomba sumergida de 1 cv.con boya de nivel tubo de impulsión y boquilla tipo borbolón 1/2". Asi como circuito manual de llenado, rebosadero y valvula manual de vaciado.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	26,00			26,00			
							1,00	1.600,00	1.600,00
VALBO40	U VALVULA BOLA Ø 1¼", Y P.P. DE PIEZAS UNION Suministro de válvula de bola de PVC, conexiones de 1¼" de diametro y rosca hembra. Autoes- tanca y resistente a productos quimicos, incluso parte proporcional de piezas de unión y acople. Asi como arqueta plastica de proteccion. Medida la unidad totalmente instalada.	4				4,00			
							4,00	85,00	340,00
MAOB	U MANO DE OBRA PRUEBAS Y PROGRAMACION	1				1,00			
							1,00	975,57	975,57
ZANJ	M APERTURA Y CIERRE DE ZANJAS	1	355,00			355,00			
							355,00	2,86	1.015,30
TOTAL CAPÍTULO C07 INSTALACIONES RIEGO									6.646,97

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C08 PAVIMENTACION									
15PBB00002	m BORDILLO PREFABRICADO DE HM-40 ACHAFLANADO DE 17X28CM DE BORDILLO PREFABRICADO DE HORMIGON HM-40 ACHAFLANADO, DE 17X28 cm. DE SECCION, ASENTADO SOBRE BASE DE HORMIGON HM-20, INCLUSO P.P. DE REJUNTADO CON MORTERO (1:1); CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSP-17.MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	Alcorques setos	2	79,00				158,00		
		1	107,00				107,00		
	Zona Fuente	2	28,00				56,00		
	Zona Accesos a Plaza	2	7,00				14,00		
		2	7,00				14,00		
							349,00	16,00	5.584,00
15PFF00003	m2 FIRME DE ALBERO DE 20 CM. DE ESPESOR DE FIRME DE ALBERO DE 20 cm. DE ESPESOR COMPACTADO CON MEDIOS MECANICOS,INCLUSO P.P. DE EXTENDIDO Y REFINO DE LA SUPERFICIE FINAL. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Zona paseo superior	1	489,00				489,00		
	Zona Paseo Inferior	1	451,00				451,00		
							940,00	4,10	3.854,00
15PEE00003	m CUNETA PREFABRICADA DE HORMIGON DE 30X10CM DE CUNETA PREFABRICADO DE HORMIGON DE 30X10 cm. DE SECCION INCLUSO EXCAVACION DE TIERRAS, RELLENO DE CIMENTACION CON HORMIGON HM-20, REJUNTADO Y AVITOLADO CON MORTERO M-4 (1:6). MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	Terminación Talud Vegetal	1	90,00				90,00		
							90,00	21,05	1.894,50
15PPP00101	m2 PAVIMENTO DE ADOQUINES H.VIBRADO 22X11X8CM. COLOR GRIS DE PAVIMENTO DE ADOQUINES DE HORMIGON VIBRADO DE 22X11X8 cm. DE COLOR GRIS, COLOCADOS SOBRE BASE DE ARENA GRUESA DE 4 cm. DE ESPESOR MEDIO, EXTENDIDA, NIVELADA, HOMOGENIZADA Y CONFINADA, INCLUSO NIVELADO Y COMPACTADO DEL PAVIMENTO CON VIBRADOR DE PLACA, SELLADO DE JUNTAS CON ARENA FINA Y VIBRADO FINAL. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Acceso a plaza	1	21,00				21,00		
		1	21,00				21,00		
							42,00	23,68	994,56
10PAP00002	m PELDAÑO PREFABRICADO UNA PIEZA DE PIEDRA ARTIFICIAL DE PELDAÑO PREFABRICADO DE HORMIGON H-40 CON UNA PIEZA DE 14*38*80, RECIBIDO CON MORTERO M-4(1:6), CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSR-22. MEDIDO SEGUN LA LONGITUD DE LA ARISTA DE INTERSECCION ENTRE HUELLA Y TABICA.								
		20	3,00				60,00		
							60,00	31,57	1.894,20
15PSS00002	m2 SOLERA DE HORMIGON HM-20, DE 15 CM DE SOLERA DE HORMIGON HM-20, DE 15 cm. DE ESPESOR FIRME ESTABILIZADO Y CONSOLIDADO, INCLUSO P.P. DE JUNTA DE CONTORNO, MALLAZO15*15*6 Y COMPACTACIÓN SUPERFICIAL DE BASE AL 95% P.N,CONSTRUIDA SEGUN NTE/RSS-4. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	escaleras	2	3,10	3,00			18,60		
							18,60	20,68	384,65
15PSS00001	m2 SOLERA DE HORMIGON HM-20, DE 10 CM DE SOLERA DE HORMIGON HM-20, DE 10 cm. DE ESPESOR FIRME ESTABILIZADO Y CONSOLIDADO Y COMPACTADO, INCLUSO P.P. DE JUNTA DE CONTORNO Y MALLAZO 15X15X6 :CONSTRUIDA SEGUN NTE/RSS-4. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Acceso a plaza	1	21,00				21,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	26,00			26,00			
							42,00	14,68	616,56
	TOTAL CAPÍTULO C08 PAVIMENTACION.....								15.222,47

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C09 CERRAJERIA Y MOBILIARIO									
9.01	m MALLA GALVANIZADA SIMPLE TORSION 40/14 DE 2,00 MTS. MI. Cercado con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 40/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios.								
	Zona Inferior talud	1	100,00			100,00			
							100,00	26,19	2.619,00
15UBB00001	u BANCO DE INTEMPERIE DE 1.70 M. DE LARGO DE BANCO DE INTEMPERIE DE 1.70 m DE LARGO, CONSTRUIDO CON SOPORTES METALICOS Y TABLAZON DE MADERA DE PINO FLANDES EN ASIENTO Y RESPALDO (DE IGUAL CARACTERISTICAS QUE LOS COLOCADOS EN LA FASE ANTERIOR, SIMILAR AL MODELO BRETaña DE LA EMPRESA BENITO), INCLUSO ELEMENTOS DE ANCLAJE Y CIMENTACION, COLOCACION Y PINTURA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
		31				31,00			
							31,00	250,00	7.750,00
15UPP00001	u PAPELERA PUBLICA DE PLETINA Y CHAPA PERFORADA DE PAPELERA PUBLICA CONSTRUIDA CON PLETINA Y CHAPA PERFORADA, DOTADA DE SOPORTE METALICO BASCULANTE;INCLUSO ELEMENTOS DE ANCLAJE Y CIMENTACION, COLOCACION Y PINTURA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
		6				6,00			
							6,00	94,65	567,90
4.03	u FUENTE BEBEDERO DE FUNDICIÓN FUENTE BEBEDERO TIPO SURTIDOR (DE FUNDICIÓN BENITO, AGASA O SIMILAR A DEFINIR POR LA DIRECCIÓN FACULTATIVA)CON BASE DE 200X200mm PARA ANCLAJE EN EL SUELO, ALTURA TOTAL 985 mm CON COPA DE 155 mm DE ALTURA, CON VÁLVULA DE PIE UM-508V, COLOR STANDART NEGRO FORJA, INCLUSO COLOCACIÓN, INSTALACIÓN Y CONEXIÓN DE FONTANERÍA Y DESAGÜES. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA.								
		3				3,00			
							3,00	315,26	945,78
9.05	m CERRAMIENTO TIPO FAX MI. Cercado con cerramiento tipo Fax (de la empresa Tecnocercas S.L o similar)de paneles de malla electrosoldada plegada de 200x50 mm. lacadas en verde con postes cada 2.63 m. de 60x60 y altura libre 2,00 m. estando embutido en el terreno aproximadamente 30 cms., apertura de hueco sobre el terreno para colocación de postes y reposición de bordillos, totalmente montada, incluso 4 puertas de entrada de acceso al parque según plano de dos hojas de 1.50 X 2.00 mt.								
	Calle La Campana	1	126,00			126,00			
	Calle Ayamonte	1	35,00			35,00			
							161,00	42,00	6.762,00
9.06	ud FUENTE DECORATIVA Unidad de fuente de hormigón con armadura inoxidable (tipo Romantica de la empresa Saura o similar a definir por la dirección facultativa) con dos platos y terminación con columna hueca, medida la unidad totalmente montada y comprobada.								
		1				1,00			
							1,00	3.000,00	3.000,00
TOTAL CAPÍTULO C09 CERRAJERIA Y MOBILIARIO.....									21.644,68

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C10 JARDINERIA									
PLAOR18-20	U PLATANUS ORIENTALIS 14/16 CM PC CONTENEDOR Platanus orientalis de 14/16 cm de perímetro a un metro del suelo, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 1x1x1x m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, entutorado con dos tutores de pino tratado en autoclave de 6/8 cm de Ø y 3 m de longitud, formación de alcorque y primer riego.	30				30,00			
							30,00	86,00	2.580,00
CITAU14-16	U CITRUS AURANTIUM 12/14 CM PC CONTENEDOR Citrus aurantium de 12/14 cm de perímetro a un metro del suelo, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 1x1x1x m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, entutorado con dos tutores de pino tratado en autoclave de 6/8 cm de Ø y 3 m de longitud, formación de alcorque y primer riego.	12				12,00			
							12,00	90,00	1.080,00
CUPMAGO	U CUPRESSUS MACROCARPA GOLDEN CONE 2/2,5 M ALT CONTENEDOR Cupressus macrocarpa Golden Cone de 18/20 cm de 2/2,5 m de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 1x1x1x m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, entutorado con dos tutores de pino tratado en autoclave de 6/8 cm de Ø y 3 m de longitud, formación de alcorque y primer riego.	6				6,00			
							6,00	115,00	690,00
CASEQ	U CASUARINA CUNINGHAMIANA 3/3,5 M ALT CONTENEDOR Casuarina Cunninghamiana de 3/3,5 m de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,6x0,6x0,6 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, entutorado con dos tutores de pino tratado en autoclave de 4/6 cm de Ø y 2,5 m de longitud, formación de alcorque y primer riego.	35				35,00			
							35,00	45,00	1.575,00
ARBGR	U ARBUSTO GRANDE CONTENEDOR 25 CM Ø Arbusto grande, suministrado en contenedor de 25 cm de diámetro y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.	39				39,00			
							39,00	25,75	1.004,25
ARBPE	U ARBUSTO PEQUEÑO EN CONTENEDOR Arbusto pequeño, suministrado en contenedor y plantación en hoyo, incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.	275				275,00			
							275,00	3,20	880,00
TRE	U TREPADORA 1/1,5 M ALTURA Trepadora de 1/1,5 m de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo, incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, y primer riego.	28				28,00			
							28,00	18,00	504,00
GAZ	M² TAPIZANTE (GAZANIA RIGENS 6 UD/M²) Tapizante (Gazania rigens) en una proporción de 6 ud/m², suministrada en contenedor y plantación en hoyo, incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, y primer riego.	1	577,00			577,00			
							577,00	11,00	6.347,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SETMI	M SETO DE MYRTUS COMMUNIS 4 UD/M Seto formado 4 ud/m, de Myrtus communis, suministrada en contenedor y plantación en hoyo, incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, y primer riego.	1	215,00			215,00			
							215,00	13,00	2.795,00
FLOTE	M² FLOR DE TEMPORADA 10 UD/M² Flor de temporada en una proporción de 10 ud/m², suministrada en contenedor y plantación en hoyo, incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, y primer riego.								
	Zona central plaza	1	40,00			40,00			
							40,00	18,20	728,00
CES	M² CESPED DE SEMILLAS Césped formado por siembra de semillas cespitosas de clima mediterráneo, en una proporción de 35 gr/m², incluso preparación del terreno, consistente en pase de rotavator, refinado de tierras mediante rastrillo, nivelación y perfilado definitivo, siembra, aporte de mantillo, pase de rulo, y primer riego.								
	Zona de juegos	1	136,00			136,00			
	Zona entre plazas	1	130,00			130,00			
							266,00	3,80	1.010,80
CORTPI	M² CORTEZA DE PINO 9 CM GROSOR Corteza de pino distribuida en toda la superficie con un grosor de 9 cm, perfilado y limpieza.	1	421,00			421,00			
							421,00	3,60	1.515,60
MALAN	M² MALLA ANTIHERBA Malla antihierba de 250 gr tipo Horsol o similar incluso parte proporcional de solapes y grapas de acero para su sujeción al terreno.	1	421,00			421,00			
							421,00	1,85	778,85
	TOTAL CAPÍTULO C10 JARDINERIA.....								21.488,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C11 JUEGOS INFANTILES									
2.02	m BORDILLO REDONDEADO DE JARDINERIA PARA JUEGO DE NIÑOS DE BORDILLO PREFABRICADO DE HORMIGON HM-40 REDONDEADO, ASENTADO SOBRE BASE DE HORMIGON HM-20, INCLUSO P.P. DE REJUNTADO CON MORTERO (1:1); CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSP-17.MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	juego niños	1	53,00			53,00			
							53,00	13,12	695,36
7.06	ud CARTEL PARQUE INFANTIL SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL INDICATIVO DE SEÑALIZACION DE LAS EIDADES DE USO Y DEMAS INFORMACION. INCLUSO MONTAJE POR TECNICOS ES- PECIALIZADOS.								
		1				1,00			
							1,00	300,00	300,00
7.2365	m3 GARVANCILLO REDONDO DE CANTO RODADO Aporte de garvancillo amortiguador redondo de canto rodado , conforme EN-1177, totalmente extendi- do.								
	ZONA DE JUEGOS	1	160,00		0,20	32,00			
							32,00	35,00	1.120,00
7.01	ud JUEGOS INFANTILES EN LOTE Juegos multiples lote C de Benito o similar compuesto de columpio, torre 1 m. con red, balancin El Pio Pio, muelle tipo Flor y La Mesita de las Frutas triple Los Ticos. Instalación con base empotrada en el suelo. Certificado GS-TÜV conforme Norma EN1176.Totalmente instalado.								
	VARIOS JUEGOS	1				1,00			
							1,00	5.100,00	5.100,00
	TOTAL CAPÍTULO C11 JUEGOS INFANTILES.....								7.215,36
	TOTAL.....								111.224,49

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Ordenación Zona Verde C/Ayamonte-La Campana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
C01	DEMOLICIONES Y T.PREVIOS.....	2.915,90	2,62
C02	MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	9.413,92	8,46
C03	CIMENTACION Y ESTRUCTURA.....	20.762,94	18,67
C05	ALBAÑILERIA.....	663,75	0,60
C06	ALUMBRADO PUBLICO Y ELECTRICIDAD.....	5.250,00	4,72
C07	INSTALACIONES RIEGO.....	6.646,97	5,98
C08	PAVIMENTACION.....	15.222,47	13,69
C09	CERRAJERIA Y MOBILIARIO.....	21.644,68	19,46
C10	JARDINERIA.....	21.488,50	19,32
C11	JUEGOS INFANTILES.....	7.215,36	6,49
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		111.224,49	
13,00% Gastos generales.....		14.459,18	
6,00% Beneficio industrial.....		6.673,47	
SUMA DE G.G. y B.I.		21.132,65	
16,00% I.V.A.....		21.177,14	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		153.534,28	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		153.534,28	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

, a Mayo de 2009.

El promotor

La dirección facultativa